
О внесении изменения  

в постановление Исполнительного комитета г.Казани  

от 29.12.2021 №3515 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по приему заявлений о зачислении 

в муниципальные образовательные организации, реализующие 

программы общего образования в городе Казани» 

В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 21.11.2022 №465-ФЗ 

«О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации 

и статью 67 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"», 

в целях приведения Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги по приему заявлений о зачислении в муниципальные 

образовательные организации, реализующие программы общего образования в 

городе Казани, постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 29.12.2021 №3515 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по приему заявлений о зачислении в 

муниципальные образовательные организации, реализующие программы 

общего образования в городе Казани» изменение, изложив пункт 1.2.1.3 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

приему заявлений о зачислении в муниципальные образовательные 

организации, реализующие программы общего образования в городе Казани, в 

следующей редакции: 

«1.2.1.3. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или 

находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную 

семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской 

Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на 

Документ создан в электронной форме. № 895 от 28.03.2023. Исполнитель: Ибраимова Э.Л.
Страница 1 из 2. Страница создана: 22.03.2023 09:35

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 28.03.2023 №895



2 

обучение по основным общеобразовательным программам начального общего 

образования в государственную или муниципальную образовательную 

организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и 

неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами 

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого 

ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых 

являются опекуны (попечители) этого ребенка». 

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и

правовых актов муниципального образования города Казани. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Г.Р.Сагитову. 

Руководитель     Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 895 от 28.03.2023. Исполнитель: Ибраимова Э.Л.
Страница 2 из 2. Страница создана: 22.03.2023 09:35


